
-71- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 405-21 que designa a Adonai Aires de Arruda, Cónsul Honorario de la 

República Dominicana en la ciudad de Curitiba, Estado de Paraná, República 

Federativa de Brasil. G. O. No. 11025 del 15 de julio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 405-21 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Adonai Aires de Arruda queda designado Cónsul Honorario de la República 

Dominicana en la ciudad de Curitiba, Estado de Paraná, República Federativa de Brasil, en 

sustitución de Thomas Augusto Amaral Neves. En consecuencia, queda derogado el Decreto 

núm. 543-06 del 21 de noviembre de 2006. 

 

ARTÍCULO 2. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores para su conocimiento y 

ejecución. 

 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los dos (2) días del mes de julio del año dos mil veintiuno (2021); año 178 de 

la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 406-21 que nombra a Pedro Nolasco Suárez Espino, director general del Jardín 

Botánico Nacional “Dr. Rafael M. Mocoso”. G. O. No. 11025 del 15 de julio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 406-21 

 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 


